
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 1 del 07/01/2021

Oggetto: Direttive  alle  Associazioni  di  Volontariato  per  l'utilizzo  del  contributo
comunale  per  il  progetto  di  sostegno alle  famiglie  portatrici  di  bisogni  sociali
accentuati dalla pandemia da Covid-19.

L'anno duemilaventuno il giorno sette del mese di Gennaio  alle ore 10:30 nella Residenza
Municipale, convocata nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello nominale:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 SINIMBERGHI ELENA Vice sindaco X

3 CRISCI ARCANGELO Assessore Anziano X

4 D'OTO ROBERTA Assessore X

5 MARRACCINI MONICA Assessore X

6 ROVIEZZO LIBERO Assessore X

5 1

L'Avv.  Simona  De  Caro,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  presiede  la  giunta  e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'ordine
del giorno.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Rita Milaneschi, Segretario Generale del Comune.



Oggetto:Direttive  alle  Associazioni  di  Volontariato  per  l'utilizzo  del  contributo
comunale  per  il  progetto  di  sostegno  alle  famiglie  portatrici  di  bisogni  sociali
accentuati dalla pandemia da Covid-19. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il  Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 “Misure finanziarie
urgenti  connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” ha disposto interventi  di
sostegno  per  l’emergenza  alimentare  legata  alla  pandemia  in  corso,  assegnando  al
Comune di Monsummano Terme la somma di €  149.147,13;

VISTO CHE il CdA di Acque SpA ha deliberato, nella seduta del 13/05/2020, un
intervento  straordinario  a  fondo  perduto  sotto  forma  di  erogazione  liberale  al  fine  di
mettere  in  atto  misure  di  sostegno  alle  utenze  fragili,  assegnando  al  Comune  di
Monsummano Terme la somma di € 18.954,97;

VISTO CHE  si sono resi disponibili ulteriori € 27.969,32 derivanti dal risparmio di
interessi per i mutui dell'Ente, per un totale complessivo di €. 196.071,42;         

EVIDENZIATO che con Delibera n.  159 del  14/12/2020 la  Giunta Comunale ha
approvato le Linee guida per l'utilizzo di questi fondi in favore delle famiglie in condizioni di
disagio conseguenti all'emergenza Covid-19 stabilendo tra l'altro il trasferimento di risorse
pari a € 46.000,00 alle Associazioni di Volontariato per sostegni alle famiglie per i seguenti
importi: 

➢ € 9.000,00 Croce Rossa Italiana Comitato di Monsummano Terme
➢ € 8.000,00 Pubblica Assistenza Monsummanese
➢ € 7.000,00 Confraternita di Misericordia di Monsummano Terme  
➢ € 3.000,00 Confraternita di Misericordia di Cintolese
➢ € 8.000,00 Caritas Parrocchia Maria SS. della Fontenuova 
➢ € 6.000,00 Caritas Parrocchia  San Massimiliano Maria Kolbe 
➢ € 5.000,00 Caritas Parrocchia Cristo Redentore

SPECIFICATO che nella citata Delibera è stato stabilito che ogni organizzazione
dovrà  rendicontare  all'Amministrazione  le  modalità  di  utilizzo  delle  suddette  risorse
secondo le linee guida che verranno fornite, volte anche ad evitare possibili duplicazioni o
sovrapposizioni; 

RITENUTO  NECESSARIO  approvare  il  documento  allegato  "A"  al  presente
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  contenente  le  Direttive  alle
Associazioni  di  Volontariato  per  l'utilizzo  del  contributo  comunale  per  il  progetto  di
sostegno alle famiglie portatrici di bisogni sociali accentuati dalla pandemia da Covid-19;

VISTO il  parere  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  e  reggente  del
Settore Back-Office / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e
dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO il  parere  formulato  dal  Dirigente  del  Settore  Front-Office  e  reggente  del
Settore Back-Office / U.O.C. Bilancio e Risorse Umane, in ordine alla regolarità contabile
della proposta, oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma
e dell'art. 147 bis, primo comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

AD UNANIMITA' dei voti espressi in forma palese;

Presenti: 6  -  Votanti:   6

  D E L I B E R A

1) di  APPROVARE,  il  documento allegato "A",  al  presente provvedimento quale parte
integrante  e  sostanziale,  contenente  le  Direttive  alle  Associazioni  di  Volontariato  per
l'utilizzo  del  contributo  comunale  per  il  progetto  di  sostegno  alle  famiglie  portatrici  di
bisogni sociali accentuati dalla pandemia da Covid-19“, 

2) di DARE MANDATO al Dirigente del Settore Front-Office per l’attuazione della presente
Deliberazione assumendo tutti gli atti gestionali conseguenti e necessari;

3) di  DARE ATTO che responsabile del procedimento ai sensi della legge 7.8.1990 n. 241
è  la Dott.ssa  Ilaria Raiola.

LA GIUNTA COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese;

Presenti: 6  -  Votanti:   6

 D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.-



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

 Il Sindaco 
  Simona De Caro

Il Segretario Generale
 Dott.ssa Rita Milaneschi


	
	Nominativo
	Carica
	Presenti
	Assenti
	1
	DE CARO SIMONA

	Sindaco
	2
	SINIMBERGHI ELENA

	Vice sindaco
	3
	CRISCI ARCANGELO

	Assessore Anziano
	4
	D'OTO ROBERTA

	Assessore
	5
	MARRACCINI MONICA

	Assessore
	6
	ROVIEZZO LIBERO

	Assessore


	

